
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

БУИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА» 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

«БУА МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ 

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

ПРИКАЗ            БОЕРЫК 
 

«2» декабря 2019г.                №1055 

 

О проведении тестирований обучающихся 11 классов  

общеобразовательных организаций Буинского муниципального  

района по физике, биологии, обществознанию, истории, химии  

в 2019-2020 учебном году 
 

В целях выявления уровня достижения обучающимися планируемых 

предметных результатов освоения ООП СООО (базового уровня и уровня выше 

базового), своевременной и качественной подготовки выпускников 11-х классов 

общеобразовательных организаций района к государственной итоговой 

аттестации, в рамках реализации мероприятий («дорожной карты») по развитию 

муниципальной системы оценки качества образования и механизмов управления 

качеством образования в Буинском муниципальном районе РТ в 2019-2020 

учебном году  приказываю: 

1. Методистам управления образования Хасанову И.М., Галятдиновой Э.Ф., 

Еремеевой З.А., Загрутдиновой И.З., руководителю РМО учителей 

биологии Каримовой Л.З., руководителю РМО учителей истории и 

обществознания Рахматуллиной Т.И., руководителю РМО учителей 

географии Бызовой М.А. подготовить материалы для проведения 

тестирований обучающихся 11 классов по физике, биологии, 

обществознанию, истории, химии, географии и направить в 

общеобразовательные организации района. 

2. Директорам общеобразовательных организаций взять под личный контроль 

и личную ответственность проведение и объективность тестирований 

обучающихся в следующие срокит: 

 16 декабря – обществознание и физика; 

 18 декабря – биология; 

 20 декабря – химия, история; 

 21 декабря – география. 

3.  Организовать диагностические тестирования в рамках консультационных 

занятий. Ответственным за проведение тестирований заполнить сводную 

таблицу по результатам тестирований и выслать на электронные адреса 

методистов, курирующих данные предметы, до 25 декабря 2019 года. 

4. Старшему методисту Хасанову И.М. и  методистам управления образования 

в срок до 31.12.2019 года: 

Подготовить аналитическую справку по результатам диагностических 

тестирований; 



Результаты тестирования использовать для подготовки методических 

рекомендаций по совершенствованию образовательного процесса по 

данным учебным предметам; 

Выявить западающие темы, с которыми не справились обучающиеся, для 

построения индивидуальных образовательных маршрутов по их 

устранению; 

Использовать результаты для организации методического сопровождения 

педагогам, испытывающим профессиональные дефициты.  

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника по УМР Бикчантаеву А.Р. 

 
 

Заместитель руководителя  

Исполнительного комитета- 

начальник МКУ «Управление образования  

Буинского муниципального района»     И.Ф. Ханбиков 
 

И.М. Хасанов, (843)7435488 


